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คณะครุศาสตร

1 การศึกษาปฐมวัย 60 - 58 - 1 - 59 98.33
2 คณิตศาสตร� 60 - 42 3 16 - 61 101.67
3 เคมีและวิทยาศาสตร�ทั่วไป 60 - 30 12 - - 42 70.00
4 ชีววิทยาและวิทยาศาสตร�ทั่วไป 60 - 43 14 1 - 58 96.67
5 ภาษาอังกฤษ  60 - 39 7 11 - 57 95.00
6 ภาษาจีน 30 - - 17 - - 17 56.67
7 ภาษาไทย 60 - 41 7 16 - 64 106.67
8 วิทยาศาสตร�ทั่วไป (หลักสูตรภาษาอังกฤษ)    60 - 2 11 - - 13 21.67
9 คณิตศาสตร� (หลักสูตรภาษาอังกฤษ)    60 - 3 10 2 - 15 25.00

รวม 510 - 258 81 47 - 386 75.69
คณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตร


1 การพัฒนาชุมชน  60 17 25 20 5 - 67 111.67
2 จิตวิทยา (จิตวิทยาการปรึกษาและการแนะแนว) 30 11 11 5 10 - 37 123.33
3 จิตวิทยา (จิตวิทยาชุมชน) 30 8 6 3 10 - 27 90.00
4 จิตวิทยา (จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค�การ) 30 8 5 5 9 - 27 90.00
5 นิติศาสตร� 80 18 19 24 4 - 65 81.25
6 ทัศนศิลป+  30 2 6 7 - - 15 50.00
7 ภาษาไทยเพื่อนวัตกรรมการส่ือสาร  30 6 11 5 16 - 38 126.67
8 ภาษาอังกฤษ 40 9 13 8 - - 30 75.00
9 รัฐประศาสนศาสตร� 240 31 71 51 20 - 173 72.08
10 สังคมศาสตร�เพื่อการพัฒนาแขนงวิชาบริหารภาครัฐฯ 40 14 12 8 1 - 35 87.50
11 สังคมศาสตร�เพื่อการพัฒนาแขนงวิชาพัฒนาสังคมฯ 40 5 4 10 1 1 21 52.50
12 ดนตรีสากล 40 - 7 11 - - 18 45.00
13 ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารนานาชาติ (หลักสูตรนานาชาติ) 30 - 6 7 1 - 14 46.67
14 สารสนเทศศาสตร�  30 - - 13 - - 13 43.33

รวม 750 129 196 177 77 1 580 77.33
คณะวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

1 คหกรรมศาสตร� 60 15 17 21 - - 53 88.33
2 เทคโนโลยีชีวภาพ  30 3 8 10 - - 21 70.00
3 เทคโนโลยีสารสนเทศ (เทคโนฯ สารสนเทศ) 80 13 19 11 1 - 44 55.00
4 เทคโนโลยีสารสนเทศ (เทคโนฯ มัลติมีเดีย) 40 12 13 9 - - 34 85.00
5 วิทยาการคอมพิวเตอร� 80 17 13 14 - - 44 55.00

6 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 30 10 15 12 8 - 45 150.00

7 วิทยาศาสตร�ส่ิงแวดล2อม  35 8 8 6 3 - 25 71.43

8 สาธารณสุขศาสตร� 105 49 21 24 23 - 117 111.43

9 การจัดการสถานพยาบาล  90 - 21 12 7 - 40 44.44

10 โภชนาการและการกําหนดอาหาร 60 - 22 1 2 - 25 41.67

รวม 610 127 157 120 44 - 448 73.44
คณะเทคโนโลยีการเกษตร

1 เกษตรศาสตร�แขนงวิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช 25 3 13 9 2 - 27 108.00

2 เกษตรศาสตร�แขนงวิชาสัตวศาสตร� 25 - 10 6 - - 16 64.00
3 วิทยาศาสตร�และเทคโนโลยีการอาหาร 25 5 14 7 2 1 29 116.00

รวม 75 8 37 22 4 1 72 96.00

จํานวนนักศึกษาใหม+ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําป2การศึกษา 2557  
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จํานวนนักศึกษาใหม+ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําป2การศึกษา 2557  

ท่ี สาขาวิชา จํานวนรับ
ร6อยละตาม
เป8าหมาย

จํานวน 
นศ. ทั้งหมด

รายงานตัว
รอบ 3

รายงานตัว 
Admissions

นักศึกษา
ชายแดนใต6

รายงานตัว
รอบ 1

รายงานตัว
รอบ 2

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
1 เทคโนโลยีเซรามิกส�  30 1 4 8 - - 13 43.33
2 เทคโนโลยีวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม 30 1 6 23 - - 30 100.00
3 เทคโนโลยีวิศวกรรมการผลิต  30 1 2              นักศึกษาไม+ครบ 0.00
4 เทคโนโลยีวิศวกรรมเคร่ืองกล  30 3 11 21 - - 35 116.67
5 เทคโนโลยีวิศวกรรมไฟฟ9า 30 5 19 11 - - 35 116.67
6 วิศวกรรมอัตโนมัติ 30 3 1 19 - - 23 76.67
7 ออกแบบผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม  30 1 8 19 - - 28 93.33
8 อิเล็กทรอนิกส�ส่ือสารและคอมพิวเตอร� 30 6 9 9 - - 24 80.00

รวม 240 21 60 110 - - 188 78.33
คณะวิทยาการจัดการ

1 การจัดการท<องเท่ียว 60 10 20 13 3 - 46 76.67
2 การจัดการท่ัวไป 120 29 53 49 - - 131 109.17
3 การจัดการธุรกิจค2าปลีก  50 10 12 6 - - 28 56.00
4 การจัดการโลจิสติกส�และซัพพลายเชน 120 38 51 38 - - 127 105.83
5 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการเงินการธนาคาร 80 8 19 24 - - 51 63.75
6 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการตลาด 80 10 28 33 - - 71 88.75
7 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย� 80 9 25 22 - - 56 70.00
8 การบัญชี  120 21 32 32 - - 85 70.83
9 คอมพิวเตอร�ธุรกิจ 60 14 23 24 - - 61 101.67
10 นิเทศศาสตร� (ประชาสัมพันธ�)  25 6 35 22 - - 63 252.00
11 นิเทศศาสตร� (วิทยุกระจายเสียงและวิทยุฯ) 25 10 20 32 - - 62 248.00
12 เศรษฐศาสตร� (การวิจัยและวิเคราะห�ตลาด) หมู� 1 25 2 1                   นักศึกษาไม+ครบ 0.00

รวม 845 167 319 295 3 - 781 92.43
วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ

1 การจัดการธุรกิจการบิน (หลักสูตรนานาชาติ) 80 13 6 4 - - 23 28.75
รวม 80 13 6 4 - - 23 28.75

3,110 465 1,033  809 175 2 2,478 79.68

หมายเหตุ  สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการผลิต 12 ย6าย 6 6-ส.ค.-57

             สาขาวิชาเศรษฐศาสตร� 9 ย6าย 7

รวมท้ังสิ้น

ปCดสาขา
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คณะครุศาสตร

1 การศึกษาปฐมวัย 60 59 120 98 135 108 100 174
2 คณิตศาสตร� 60 61 120 123 150 117 100 198
3 วิทยาศาสตร�ทั่วไป (หยุดรับต้ังแต�ป  2556) - - - - 160 198 100 225
4 เคมีและวิทยาศาสตร�ทั่วไป 60 42 80 89 - - - -
5 ชีววิทยาและวิทยาศาสตร�ทั่วไป 60 58 80 85 - - - -
6 ภาษาอังกฤษ  60 57 120 136 120 131 100 134
7 ภาษาจีน  (เร่ิมรับป  2557) 30 17 - - - - - -
8 ภาษาไทย (เร่ิมรับป  2557) 60 64 - - - - - -
9 วิทยาศาสตร�ทั่วไป (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) (เร่ิมรับป  2557) 60 13 - - - - - -
10 คณิตศาสตร� (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) (เร่ิมรับป  2557) 60 15 - - - - - -

รวม 510 386 520 531 565 554 400 731
คณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตร


1 การพัฒนาชุมชน  60 67 60 78 30 49 40 26
2 จิตวิทยา (จิตวิทยาการปรึกษาและการแนะแนว) 30 37 20 25 30 31 40 นศ.ไม!ครบ
3 จิตวิทยา (จิตวิทยาชุมชน) 30 27 20 21 - - - -
4 จิตวิทยา (จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค�การ) 30 27 20 20 - - - -
5 นิติศาสตร� 80 65 80 26 60 71 60 58
6 ทัศนศิลป3  30 15 40 40 40 31 35 55
7 ภาษาไทยเพื่อนวัตกรรมการส่ือสาร  30 38 30 33 30 27 35 20
8 ภาษาอังกฤษ 40 30 30 30 30 32 30 31
9 รัฐประศาสนศาสตร� 240 173 160 265 120 229 120 238
10 สังคมศาสตร�เพื่อการพัฒนาแขนงวิชาบริหารภาครัฐฯ 40 35 30 49 30 46 35 49
11 สังคมศาสตร�เพื่อการพัฒนาแขนงวิชาพัฒนาสังคมฯ 40 21 30 27 30 23 35 24
12 ดนตรีสากล (งดรับป  2556) 40 18 - - 30 28 30 27
13 ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารนานาชาติ (หลักสูตรนานาชาติ) 30 14 - - - - - -
14 สารสนเทศศาสตร�  (งดรับป  2556) 30 13 - - 30 22 30 28
15 อังกฤษธุรกิจ (หยุดรับต้ังแต�ป  2555) - - - - - - 30 12
16 ศิลปะการแสดง (หยุดรับต้ังแต�ป  2556) - - - - 30 28 35 16

รวม 750 580 520 614 490 617 555 584
คณะวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

1 คหกรรมศาสตร� 60 53 40 65 30 45 20 34
2 เทคโนโลยีชีวภาพ  30 21 20 22 20 นศ.ไม!ครบ 20 11
3 เทคโนโลยีสารสนเทศ (เทคโนฯ สารสนเทศ) 80 44 80 53 125 80 200 105
4 เทคโนโลยีสารสนเทศ (เทคโนฯ มัลติมีเดีย) 40 34 40 31 - - - -
5 วิทยาการคอมพิวเตอร� 80 44 80 52 30 32 40 28

6 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 30 45 20 24 20 15 20 22

7 วิทยาศาสตร�ส่ิงแวดล9อม  35 25 30 31 20 4 20 25

8 สาธารณสุขศาสตร� 105 117 105 160 20 90 - -

9 การจัดการสถานพยาบาล (เร่ิมรับป  2557) 90 40 - - - - - -

10 โภชนาการและการกําหนดอาหาร (เร่ิมรับป  2557) 60 25 - - - - - -
11 คณิตศาสตร�ประยุกต� (หยุดรับต้ังแต�ป  2555) 0 - - - - - 20 13

รวม 610 448 415 438 265 266 340 238
คณะเทคโนโลยีการเกษตร

จํานวนรับ
จํานวน

นักศึกษา

เปรียบเทียบจํานวนนักศึกษาใหม! ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําป3การศึกษา 2554-2557  
ป3การศึกษา 2557 ป3การศึกษา 2555ป3การศึกษา 2556

จํานวนรับ
จํานวน

นักศึกษา
จํานวนรับ

จํานวน
นักศึกษา

ป3การศึกษา 2554
จํานวน

นักศึกษา
จํานวนรับ

ท่ี สาขาวิชา
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จํานวนรับ
จํานวน

นักศึกษา

เปรียบเทียบจํานวนนักศึกษาใหม! ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําป3การศึกษา 2554-2557  
ป3การศึกษา 2557 ป3การศึกษา 2555ป3การศึกษา 2556

จํานวนรับ
จํานวน

นักศึกษา
จํานวนรับ

จํานวน
นักศึกษา

ป3การศึกษา 2554
จํานวน

นักศึกษา
จํานวนรับ

ท่ี สาขาวิชา

1 เกษตรศาสตร�แขนงวิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช 25 27 25 30 25 23 15 13

2 เกษตรศาสตร�แขนงวิชาสัตวศาสตร� 25 16 25 20 25 18 25 18
3 วิทยาศาสตร�และเทคโนโลยีการอาหาร 25 29 25 25 25 16 50 19

รวม 75 72 75 75 75 57 90 50
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

1 เทคโนโลยีเซรามิกส�  30 13 25 17 30 20 20 25
2 เทคโนโลยีวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม 30 30 25 33 25 41 - -
3 เทคโนโลยีวิศวกรรมการผลิต  30 นศ.ไม!ครบ 25 12 30 17 - -
4 เทคโนโลยีวิศวกรรมเคร่ืองกล  30 35 25 29 30 27 - -
5 เทคโนโลยีวิศวกรรมไฟฟ?า 30 35 25 35 30 40 - -
6 วิศวกรรมอัตโนมัติ 30 23 50 นศ.ไม!ครบ 25 15 20 15
7 ออกแบบผลิตภัณฑ�อุตสาหกรรม  30 28 25 27 15 20 20 39
8 อิเล็กทรอนิกส�ส่ือสารและคอมพิวเตอร� 30 24 25 16 30 26 - -

รวม 240 188 225 169 215 206 60 79
คณะวิทยาการจัดการ

1 การจัดการท�องเท่ียว 60 46 30 26 30 27 20 22
2 การจัดการท่ัวไป 120 131 120 122 120 84 80 117
3 การจัดการธุรกิจค9าปลีก  50 28 80 19 50 25 30 10
4 การจัดการโลจิสติกส�และซัพพลายเชน 120 127 80 93 40 43 30 43
5 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการเงินการธนาคาร 80 51 40 62 30 46 10 34
6 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการตลาด 80 71 40 54 40 51 10 36
7 การบริหารธุรกิจแขนงวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย� 80 56 40 59 40 46 10 43
8 การบัญชี  120 85 80 79 80 57 45 55
9 คอมพิวเตอร�ธุรกิจ 60 61 80 66 80 70 40 79
10 นิเทศศาสตร� (ประชาสัมพันธ�)  25 63 20 29 80 50 40 57
11 นิเทศศาสตร� (วิทยุกระจายเสียงและวิทยุฯ) 25 62 20 38 - - - -
11 นิเทศศาสตร� (วารสารศาสตร�) (หยุดรับต้ังแต�ป  2557) - - 20 21 - - - -
12 นิเทศศาสตร� (โฆษณา) (หยุดรับต้ังแต�ป  2557) - - 20 29 - - - -
13 เศรษฐศาสตร� (การวิจัยและวิเคราะห�ตลาด) หมู� 1 25 นศ.ไม!ครบ 20 31 30 นศ.ไม!ครบ 30 21
14 การบริหารงานอุตสาหกรรม (หยุดรับต้ังแต�ป  2555) - - - - - - 10 34

รวม 845 781 690 728 620 499 355 551
วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ

1 การบริการในอุตสาหกรรมการบิน (หยุดรับต้ังแต�ป  2557) - - 60 24 80 42 40 38
2 การจัดการธุรกิจการบิน (หลักสูตรนานาชาติ) (เร่ิมรับป  2556) 80 23 80 29 - - - -
3 สิงแวดล9อมศึกษา (หยุดรับต้ังแต�ป  2556) - - - - 25 17 - -

รวม 80 23 140 53 105 59 40 38

รวมท้ังสิ้น 3,110 2,478   2,585  2,608   2,335  2,258     1,840   2,271    

หมายเหตุ  สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมการผลิต 12 6-ส.ค.-57

             สาขาวิชาเศรษฐศาสตร� 9



5 

สรุปจํานวนนักศึกษาคงอยู� 

1. แยกตามระดับการศึกษา 

ระดับ จํานวน (คน) หมายเหตุ 
ปริญญาตรี                  11,944  
ปริญญาโท                    1,009  
ปริญญาเอก                      440  

รวมท้ังหมด                 13,393  
 

2. แยกตามประเภทนักศึกษา 

ประเภทนักศึกษา จํานวน(คน) หมายเหตุ 
ปริญญาตรี  
ภาคปกติ                9,604  
ภาคพิเศษ                2,340  

รวม              11,944  
ปริญญาโท  
ภาคปกติ                       4  
ภาคพิเศษ                 1,005  

รวม                1,009  
ปริญญาเอก  
ภาคปกติ                    32  
ภาคพิเศษ                  408  

รวม                 440  
รวมท้ังหมด             13,393  

 

3. แยกตามช้ันป1 (ภาคปกติ) 
ชั้นป-ท่ี จํานวน (คน) หมายเหตุ 

1                2,478  
2                2,222  
3                1,782  
4                1,584  
5                   343  

ตกค0าง                 1,195   
รวมท้ังหมด                9,604  

 

วันที่ 6 สิงหาคม 2557 
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